
1

Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě

ze dne 24. 5. 2023

Smluvní strany

Kupující Královéhradecký kraj

se sídlem:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

IČO   708 89 546

DIČ   CZ 708 89 546

zástupce   Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje

bankovní spojení:                    
č. účtu:                     

dále jako „kupující“ a

Prodávající ATEX spol. s r. o.

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod spisovou značkou C2454

se sídlem  Střední 1722, 500 08 Hradec Králové

IČO   474 51 203

DIČ   CZ47451203

zastoupený  Ing. Ivo Ulrych, jednatel

bankovní spojení                      
číslo účtu                 

dále jako „prodávající“; kupující a prodávající společně také jako „smluvní strany“

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen „dodatek") ke Kupní smlouvě ze

dne 24. 5. 2023, která byla uzavřena se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem veřejné zakázky nazvané:

„Dodávka interiérového vybavení a vestavěných linek do nových prostor nástavby operačních sálů a

sterilizace v Městské nemocnici, a.s., Dvůr Králové nad Labem“ (dále jen „veřejná zakázka“).

I.

Vymezení rozsahu změn

1. Tento dodatek je dále uzavírán dle čl. 15 odst. 2 původní kupní smlouvy a v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále

též jako „zákon“) v souvislosti se vznikem dodatečných změn u sestavy prosklených skříní (07). Jedná se

o změnu konstrukce prosklených skříní, kde police budou nahrazeny zásuvkami s plnovýsuvy.

Jedná se o změny dle § 222 odst. 4 zákona, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy podle

Změnového listu č. 1

vícepráce:     37 800 Kč bez DPH

méněpráce:                         0 Kč bez DPH

2. Celková smluvní cena se tedy navyšuje o 37 800 Kč bez DPH.

3. Z důvodu požadovaných změn se prodlužuje lhůta pro realizaci o 3 týdny.



2 

 

 

II. 

Vymezení rozsahu změn 
 

1. Čl. 5 odst. 3 původní smlouvy se mění a nově zní takto: 

Prodávající bude plnit předmět veřejné zakázky dle níže uvedeného: 

Kompletní dodávka a instalace vybavení nejpozději do 18 týdnů od doručení Výzvy k plnění prodávajícímu.  

Splnění konečného termínu ve smyslu tohoto odstavce se rozumí podpis akceptačního protokolu, ve kterém je uvedeno, 

že kupující akceptuje plnění bez výhrad. V případě nesplnění požadovaného termínu je kupující oprávněn odstoupit 

od smlouvy. 

 

2. Čl. 7 odst. 1 původní smlouvy se mění a nově zní takto: 

Kupní cena za zboží dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém rozpočtu, je-li to 

relevantní, činí 

Celková cena v Kč bez DPH  1 780 220,00   

DPH v Kč samostatně      373 846,20    

Celková cena v Kč včetně DPH               2 154 066,20 

 

III. 

Ustanovení přechodná a závěrečná 

 
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, účinnosti 

nabývá uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh a 

s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, 

vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto 

připojují svoje podpisy. 

 

3. Tento dodatek je ve smyslu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve 

znění pozdějších předpisů v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a 

autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřen elektronicky. 

 
4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo 

převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy 

a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany. 

 

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Královéhradeckého kraje na základě usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje č. RK/6/345/2023. 



3

Přílohy:

Změnový list č. 1

Změny závazků ze smlouvy

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Hradci Králové  V Hradci Králové

                                 

Mgr. Martin Červíček                   Ing. Ivo Ulrych,

hejtman        jednatel



ZMĚNOVÝ LIST Č.l číslo ZL01
Zhotovitel:
Investor:

Atex spol. s r. o., Střední 1722, 500 08 Hradec Králové, IČ: 47451203

Královehradecký kraj Datum: 20.10.2023
Název akce: Dodávka interiérového vybavení a vestavěných linek do nových prostor nástavby 
operačních sálů a sterilizace v Městské nemocnici, a.s., Dvůr Králové nad Labem

Předmět změny: U sestavy prosklených skříní (07) - police nahrazeny zásuvkami s plnovýsuvy

Způsob odeslání / předání 
datum:

poštouL e-mailem V X j faxem|_ | osobně^

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

TV_8,3.pdf

Výkaz výměr

Popis a zdůvodnění změny: police jsou nahrazeny zásuvkami s plnovýsuvy na základě

komunikace s Arch. T. Jiráskovou a upřesňujícího e-mailu z 12.10.2023 (včetně výkresu)

Počet připojených listů specifikací: 
Důvod vícepráce / méněpráce:

1

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 7, § 222 [3odstavec 4, § 222 |X] odstavec 5, § 222 | | odstavec 6, § 222 Q

Stanovisko za uživatele stavby: souhlasimf ANO

Stanovisko projektanta stavby: souhlasím (ANQ//

Stanovisko energetického specialisty: nemá vliv 
Příloha: e-mail 12.10.2023



Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR:

ZMĚNOVÝ LIST ČI číslo ZL: 01
Zhotovitel: A t e x s p 

474S12
ol. s r.o., Střední 1722, 500 08 Hradec Králové, IČ: 
03

Změnový list vystavil: Ing. 1. Ulrych
Datum: 20.10.2023

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny: u sestavy prosklených skříní (07) - police nahrazeny zásuvkami s 

plnovýsuvy

Popis a zdůvodnění změny: jedná se o změnu konstrukce prosklených skříní, která byla 

navržena projektantkou stavby Arch. T. Jiráskovou a po konzultaci s vrchní sestrou nemocnice 

paní Holanovou.

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů:
Cena méněprací bez DPH:

0

Cena víceprací bez DPH:

37800,-

Výsledná cena změny bez DPH:

37800,-

Veškeré práce budou splňovat podmínky smít 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak 
pro celé dílo.

Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
24,11,2023

ouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázkyl

Podpis zmocněnce objednatele:

Datum: ^<£^3

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum:

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE):



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

a) 37 800 Kč < 5 610 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  < 10 % 2,17 % < 10,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Smluvní cena 1 742 420,00

Součet všech méněprací (k odst. 5) − 0,00

Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00

Dodatek č. 2
Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 37 800,00
POSOUZENÍ:

NE

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

„Dodávka interiérového vybavení a vestavěných linek do nových prostor nástavby

operačních sálů a sterilizace v Městské nemocnici, a.s., Dvůr Králové nad Labem

Název veřejné zakázky:

1 742 420,00

služby nebo dodávky

Kč bez DPH

+ 37 800,00

− 0,00

Vícepráce (k odst. 4)

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 0,00

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

37 800,00
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  <  (limit nadlimitní VZ)

ANO

− 0,00

Vícepráce (k odst. 6) + 0,00

Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

souvisejících s vícepracemi

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

nesouvisejících s vícepracemi

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 

vyhrazené změny závazku (opce)?

1 742 420,00

1 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 0,00 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

1 742 420,00

Výpočet provedl/a: ing.Libor žilka

1 780 220,00

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

1 742 420,00

Cena původních (nahraz.) položek

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6

(vícepráce po odečtení méněprací) 

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

0,00

POSOUZENÍ:
Dodatek č. 1 ANO

Cena nových položek 0,00

+ 0,00

Kč bez DPH

Kč bez DPH

+ 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

Smluvní cena

0,00

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 37 800,00 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 1

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 37 800,00

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

1 780 220,00

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 0,00 Kč bez DPH

Číslo aktuálního dodatku 1

2 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl


	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\ZPŘ\Dodávka interierového vybavení a vestavěných linek Městská nemocnice Dvůr\10_dodatek č. 1\2_dodatek č. 1\Dodatek č. 1.docx
	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\ZPŘ\Dodávka interierového vybavení a vestavěných linek Městská nemocnice Dvůr\10_dodatek č. 1\2_dodatek č. 1\ZL.pdf
	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\ZPŘ\Dodávka interierového vybavení a vestavěných linek Městská nemocnice Dvůr\10_dodatek č. 1\2_dodatek č. 1\Změny závazků ze smlouvy 2023 _dodatek č.1.pdf

		2023-11-24T05:04:01+0100
	Ing. Ivo Ulrych


		2023-11-28T11:59:07+0000




